
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio Colonna F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  8
del  08 gennaio 2018 

DETERMINAZIONE
 DEL DIRETTORE

OGGETTO: Individuazione del Responsabile del Servizio di Economato e di Consegnatario dei
beni anno 2018

 
IL DIRETTORE

Dato atto che con deliberazione dell’Assemblea Consortile  n. 15 del 7.7.99 è stato approvato il Re-
golamento per la gestione del Servizio di Economato e di Consegnatario dei beni;

Considerato che ai sensi del comma 1 dell’art. 2 del sopraccitato regolamento il Direttore del Con-
sorzio deve individuare annualmente un dipendente dell’area contabile per svolgere le mansioni di
Economo;

Considerato che ai sensi del comma 2 dell’art. 2 del sopraccitato regolamento il Direttore del Con-
sorzio, nel caso di assenza o impedimento dell’Economo, deve individuare annualmente un dipen-
dente dell’area contabile a svolgere le mansioni di Economo;

Rilevato che il dipendente dell’area contabile a cui può essere affidata la funzione di Economo è  in-
dividuata nella Sig.ra Rosanna Villar;

Rilevato che il dipendente dell’area contabile a cui può essere affidata la funzione in caso di assenza
o impedimento dell’Economo è individuato nel Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanzia-
ria Dott. Marco Battaglia;



Dato atto che l’esercizio provvisorio è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L, dal de-
creto del Ministro dell'interno del 29 novembre 2017 che, pertanto si possono impegnare, mensil-
mente, per ciascun programma, le spese correnti per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti
delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale
vincolato,  e fatta salva l'esclusione delle seguenti spese che esulano dal calcolo dei dodicesimi:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quanti-
tativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 2 del 18 gennaio 2017 con cui è stato approvato
il Bilancio 2017-2019 e s.m.i.;

• Visto lo Statuto del Consorzio; 

• Visto il vigente Regolamento di contabilità;

• Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

• Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di nominare Economo, ai sensi del sopraccitato Regolamento per la gestione del Servizio di Econo-
mato e Consegnatario dei beni, la dipendente Rosanna Villar per l’anno 2018, dando atto che la
stessa percepirà l’indennità di maneggio valori ai sensi del vigente Ccnl (euro 1,55 giornaliere), da
impegnare nel seguente modo sul bilancio pluriennale 2017-2019 anno 2018.

Retribuzioni

Cap.

Codifica

Piano finanz.

Oneri riflessi (nelle misure di legge)

ed Irap (8,5%)

Cap.

Codifica

Piano finanz.

60/6

01/03/1/101/01.3

IV U.1.01.01.01.000

60/7

01/03/1/101/01.3

IV U.1.01.02.01.000

Irap cap 100/4

01/03/1/102/1701

V U.1.02.01.01.001

di nominare sostituto dell’economo, ai sensi del sopraccitato Regolamento per la gestione del Servi-
zio di Economato e Consegnatario dei beni, il dipendente Marco Battaglia;



di dare atto che l’economo è tenuto a svolgere le funzioni ad esso attribuite secondo le modalità e le
procedure previste nel citato regolamento, ed entro il limite dello stanziamento di bilancio relativo
al fondo economale.

Pianezza 08/01/2018

DIRETTORE
F.to Dott. Antonio Colonna

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 08/01/2018

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to MARCO BATTAGLIA

ESTENSORE: GRANATA ANTONELLA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  07 febbraio 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 8
	del 08 gennaio 2018

